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LAZIO

DIREZIONE REGIONALE RISORSE IDRICHE E DIFESA DEL SUOLO
AREA PROGRAMMAZIONE SOSTENIBILE E INFRASTRUTTURE ENERGETICHE

REGIONE
L

Ai Presidenti degli Ordini, Collegi e Federazioni
in indirizzo

e, p.c. ENEA
Al Direttore dell'Unita Tecnica

Tecnologie Efficienza Energetica (UTEE)

Ing. Roberto Moneta

Ing. Mauro Marani

ARPA Lazio

Al Direttore Generale

Dott. Marco Lupo
direzione.centrale@arpalazio.legalmailpa.it

Oggetto: Avvio della fase a regime del Sistema Informativo per la gestione degli Attestati di Prestazione
Energetica (APE Lazio).

Si rende noto che la scrivente Direzione e ’ENEA hanno organizzato un evento rivolto ai soggetti
abilitati alla certificazione energetica degli edifici e pit in particolare ai soggetti iscritti nell’elenco regionale
di cui al punto 3 della DGR n. 824 del 6 dicembre 2017, in vista dell’avvio della fase a regime del Sistema
Informativo per la gestione degli Attestati di Prestazione Energetica denominato “APE Lazio™.

L’evento si terra presso la sede di Enea Lungotevere Thaon Di Revel, 76, 00196 — Roma, mercoledi
21 marzo 2018, ore 10:30.

A tale riguardo, si rappresenta che I’avvio di detta fase avverra presumibilmente entro il mese di
aprile p.v. mediante avviso pubblico e che ai sensi della DGR su richiamata sara contestualmente data
comunicazione della cessazione delle attuali modalita di trasmissione via PEC degli APE alla scrivente
Amministrazione.

Infatti, ai sensi del punto 2 della delibera, “I’unica modalita di trasmissione degli APE riconosciuta
dalla Regione Lazio sara la procedura di trasmissione prevista dal Sistema informativo APE Lazio”.

Si invitano, pertanto gli Ordini, Collegi e Federazioni in indirizzo a voler partecipare all’evento
estendendo 1’invito ai propri iscritti. In tale occasione ’ENEA illustrera la piattaforma informatica e le nuove
modalita per la trasmissione degli Attestati secondo le procedure n. 1 e n. 2 di cui alla “Guida per la fruizione
del Sistema Informativo della Regione Lazio per la gestione degli Attestati di Prestazione Energetica degli

edifici’. :

Si resta in attesa di un gradito riscontro di partecipazione alla seguente casella di posta elettronica:
scicchelli@regione.lazio.it.

11 nH1o

11 Dirigente dell’ Area Il Direttore Rggionale
Arc]m. Luc losimo

w

! http:// ﬂlv.re ione.lazio.it/binary/rl main/tbl documenti/AMB DGR 824 06 12 2017.pdf
2 http://www.apelazio.enea.it

*http://www.regione.lazio.it/binary/prl_ambiente/tbl contenuti/AMB_Sistema_Informativo_Guida_fruizione 12 12 20
17.pdf
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Al Presidente dell’Ordine degli Architetti
= di Roma e provincia
ordine@pec.architettiroma.it

= di Viterbo e provincia
oappe.viterbo@archiworldpec.it

= di Latina e provincia
oappc.latina@archiworldpec.it

= di Frosinone e provincia
oappc.frosinone@archiworldpec.it
= di Rieti e provincia
oapp.rieti@archiworldpec.it

Al Presidente della Federazione degli Ordini degli architetti P.P.C. del Lazio
oappc.viterbo@archiworldpec.it

Al Presidente dell’Ordine degli Ingegneri della provincia
= di Roma
protocollo@pec.ording.roma.it
= di Viterbo
ordine.viterbo@ingpec.eu

= diLatina
ordine.latina@ingpec.eu

= di Frosinone
ordine.frosinone@ingpec.eu

= diRieti
ordine.rieti@ingpec.eu

Al Presidente del Collegio provinciale dei Geometri e dei Geometri Laureati
= di Roma
collegio.roma@geopec.it

= di Viterbo
collegio.viterbo@geopec.it

= di Latina
collegio.latina@geopec.it

di Frosinone
collegio.frosinone@geopec.it
di Rieti
collegio.rieti@geopec.it

Al Presidente del Collegio degli Agrotecnici e degli Agrotecnici Laureati
= di Roma - Rieti - Viterbo

roma(@agrotecnici.it

= di Latina

latina@agrotecnici.it

= di Frosinone

frosinone@agrotecnici.it

Al Presidente della Federazione degli Agrotecnici e degli Agrotecnici Laureati del Lazio
federazione.lazio@agrotecnici.it
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Al Presidente dell’Ordine dei Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali
= di Frosinone

protocollo.odaf.frosinone@conafpec.it

= di Latina

protocollo.odaf.latina@conafpec.it

= di Rieti

protocollo.odaf rieti@conafpec.it

= di Roma

protocollo.odaf.roma@conafpec.it

Al Presidente della Federazione degli Ordini della Regione Lazio
presidente.odaf.lazio@conafpec.it

Al Presidente del Collegio dei Periti Industriali e dei Periti Industriali Laureati:
= della Provincia di Roma
collegiodiroma@pec.cnpi.it

= della provincia di Viterbo
collegiodiviterbo@pec.cnpi.it

= della provincia di Latina
collegiodilatina@pec.cnpi.it

= della provincia di Frosinone
collegiodifrosinone@pec.cnpi.it
= della provincia di Rieti
collegiodirieti@pec.cnpi.it

Al Presidente del Collegio dei Periti Agrari e dei Periti Agrari Laureati
= di Frosinone

collegio.frosinone@pec.peritiagrari.it

= di Roma

collegio.roma(@pec.peritiagrari.it

= di Rieti, Latina e Viterbo

collegio.riltvt@pec.peritiagrari.it
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